

sill- och tungbascancer. Förklaringen: parallell ökning av HPV-infektioner  
*Eva Munck-Wikland, Per Attner, Anders Näsman, Lalle Hammarstedt, Torbjörn Ramqvist, Tina Dalianis*

**1705 Grundvetenskaplig översikt** Kaveoler – invaginationer i cellmembranet med komplex funktion. Defekter i kaveolanlag kopplade till svåra medfödda sjukdomar  
*Karl Swärd, Bengt Uvelius*

**1709 Rapport** Första året med screening för kolorektal cancer i Stockholm  
Noggrann övervakning och kvalitetskontroll av hela vårdkedjan nödvändig  
*Sven Törnberg, Viveka Lundström, Sven Gustafsson, Rolf Hultcrantz*

**PATIENTSÄKERHET**

**1712** Ny patientsäkerhetslag klubbad

**1713** SKL vill att vården blir trovärdig utan disciplinpåföljder

**DEBATT OCH BREV**

**1714** »Erkänn akutsjukvård som egen basspecialitet«. Socialstyrelsen bör ta konsekvensen av sitt eget beslut, anser nybliven specialist *Nicholas Aujalay*

**1715** Svensk förening för akutsjukvård: Akutsjukvård bör bli basspecialitet  
*Maaret Castrén, Gunnar Öhlén, Cornelia Härterl, Lisa Kurland*



**DEBATT** »Erkänn akutsjukvård som egen basspecialitet«, skriver *Nicholas Aujalay*. Sidan 1714

EU-expert ger ökat hälsoinflytande  
*Per Kulling*

**1717** Läkemedelsförmånsverket van-

**Förra veckans webbfråga**

**SPELAR DU GOLF?**

Ja, golf	27 %
Ja, minigolf	12 %
Nej	61 %

815 hade svarat den 28 juni kl 9.00.

tolkar sitt uppdrag *Ulf Carlsson*

**1718 Replik:** Vi inväntar rättsens beslut  
*Niklas Hedberg*

Bra vård och väl använda vårdplatser viktigast  
*Birgitta Rydberg*

**KULTUR**

**1719** Recensioner

**1723** LEDIGA TJÄNSTER

**1726** PLATSANNONSER

**1740** MEDDELANDE OCH SOMMARKRYSS

**1742** INFORMATION FRÅN LÄKARFÖRBUNDET

**Nummer 29–31 av Läkartidningen utkommer den 21 juli**

**W** Artiklar märkta med W-sigillet har varit förhandspublicerade på [Lakartidningen.se](http://Lakartidningen.se)

**R** Artiklar märkta med R-sigillet har genomgått referentbedömning. Varje manuskript granskas av minst en (ofta fler) av Läkartidningens stab av 220 fasta och 350 extraordinarie vetenskapliga experter. Granskningen av manuskript sker enligt internationella rekommendationer ([www.icmje.org](http://www.icmje.org)).

**REFLEXION**

**Sjukvård handlar också om att gå i mål**

Jag minns en besvärlig journatt då bakjouren yttrade de bevingade orden »om detta var fotboll skulle vi vara stjärnor i Premier League«. Som pojklagstränare och neonatolog in spe tyckte jag det var en pricksäker reflektion. Vårdlaget hade gått i mål med stora sekretessbelagda svårigheter. High-five!

Sport är mer än praktik (även om fotbolls-VM tagit vardagsrummet i besittning!). Idrotten har en idévärld rik på principer och planer som är allmängiltiga. Och då syftar jag inte på tanken om en sund själ i en sund kropp utan på att noggranna förberedelser och tydliga målbilder krävs för att nå resultat. Svennis' hemläxor till bolltrollarna från Elfenbenskusten skulle passa lika bra för sjukvårdens fotfolk med andra mål i sikte. Som att förkorta väntetider, förbättra vårdprogram eller fördela resurser.

Centralt i idrottsvärlden är att vilja bli bättre och att prestera så bra som möjligt utifrån

förutsättningarna. Men, att nå sin inneboende potential gör bara de som är motiverade till målinriktad och långsiktig träning. Vi i vården gör förstås så gott vi kan, men vi erkänner inte alltid träningens betydelse för hur bra vi presterar. Betänk bara hur lite resurser din arbetsgivare (din lagledare!) satsar på fortbildning. En annan universell aspekt av idrott, också individuell sådan, är grupparbetet. Det finns alltid ett team där alla måste ha och ta ansvar. Samspelet avgör om man får dela glädje eller sorg. När tränade du senast med ditt vårdlag?

Till sist, apropå debatten om golfsportande läkare. Jag som gillar minigolf på svenska campingplatser, hur ska jag göra? Bli medlem i »Läkare för golf«, eftersom det handlar om en sorts puttingteknik, eller bli medlem i »Läkare mot golf«, för att det är en konkurrerande sport? ■

»Svennis' hemläxor till bolltrollarna från Elfenbenskusten skulle passa lika bra för sjukvårdens fotfolk med andra mål i sikte.«



**Stefan Johansson**  
medicinsk redaktionschef

[stefan.johansson@lakartidningen.se](mailto:stefan.johansson@lakartidningen.se)